diário oficial Nº 35.052   77Quarta-feira, 20 DE JULHO DE 2022

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO 035/2020
Termo aditivo: 3
Data da assinatura: 15/07/2022
Exercício: 2022
Classificação do Objeto: Outros
Motivo: Prazo de Vigência.
Justificativa: O prazo de vigência será prorrogado pelo período de 12
(doze) meses, iniciando em 16/07/2022 e encerrando em 15/07/2023.
Programa de Trabalho: Programa de Trabalho: 97.101 03.122.1297.8338
Natureza de Despesa: 339036 Fonte: 0101 PI: 4120008338C
Contrato: 035/2020/SEAP
Contratado: NELSON RIBEIRO DE MAGALHÃES SOUZA
CPF: 116.671.922-72
Endereço: Rua dos Tamoios, nº 1619, Apartamento nº 1800, Bairro: Batis-
ta Campos, CEP: 66033-172 Belém, Pará
Ordenador: MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES - Secretá-
rio de Estado de Administração Penitenciária.

Protocolo: 829858

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N. 1996/2022 - 796615 - CRM IV
Objetivo: CONDUZIR INTERNO, A FIM DE PARATICIPAR DE AUDIENCIA DE
TRIBUNAL DO JÚRI NA COMARCA DE BRAGANÇA/PA.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI 5.810/94
Origem: SANTA IZABEL
Destino: BRAGANÇA
Servidor (es):DEIVIDE SOUSA SANTOS,  MAT.5906318, AGENTE PRISIONAL
,MAURO SERGIO RAMOS DOS ANJOS  MAT.59500701,POLICIAL PENAL.
Período:07 A 09/07/2022  - Diária (S) 2 1/2  (DUAS  E MEIA)
ORDENADOR: MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORREA RODRIGUES
Secretário de Estado de Administração Penitenciária, interinamente.

Protocolo: 830015
PORTARIA Nº 1305/2022 – 838144 CPR

Objetivo: RECEBER MEDICAMENTOS E MATERIAL PARA TESTAGEM DE CO-
VID-19 NA GBIO E FAZER ENTREGA DE MALOTE COM DOCUMENTAÇÃO NA
SEDE DA SEAP.
Fundamento Legal: art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: REDENÇÃO
Destino: BELÉM
Servidor (es): EULEJUNHO MARTINS SALES-AG. PRNITENCIÁRIO; MAR-
CUS VINICIUS REIS AMORIM-AG. PENITENCIÁRIO.
Período: 04 A 06/07/2022 – Diária (s): 2 ½ (duas e meia)
Ordenador: MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORREA RODRIGUES
Secretário de Estado de Administração Penitenciária, interinamente.

Protocolo: 830145
PORTARIA Nº 2022/2022 – 701619 CPR

Objetivo: ESCOLTAR PPL EM CARATER DE TRANSFERÊNCIA, APÓS SEGUI ATÉ
A SEDE DA SEAP PARA RESOLVER DEMANDAS ADMINISTRATIVAS DA U.P.
Fundamento Legal: art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: REDENÇÃO
Destino: SANTA IZABEL DO PARÁ E BELÉM
Servidor (es): MARCOS VINICIUS REIS AMORIM-AG. PENITENCIÁRIO;
JOÃO PEDRO DIAS DA SILVA REIS-POLICIAL PENAL; VAGNER LOPES LI-
MA-POLICIAL PENAL.
Período: 06 A 09/06/2022 – Diária (s): 3 ½ (três e meia)
Ordenador: MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORREA RODRIGUES
Secretário de Estado de Administração Penitenciária, interinamente.

Protocolo: 830148
PORTARIA Nº 2020/2022 – 795500 CPR

Objetivo: REALIZAR APOIO OPERACIONAL NA INAUGURAÇÃO DO CRRSFX.
Fundamento Legal: art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: REDENÇÃO
Destino: SÃO FELIX DO XINGU
Servidor (es): EULEJUNHO MARTINS SALES-AG. PENITENCIÁRIO; RO-
DRIGO DA SILVA LEITE SILVEIRA-POLICIAL PENAL; ELEISON FERNANDO
BATISTA DE OLIVEIRA-POLICIAL PENAL; VALDINANDES PEREIRA DE AL-
MEIDA-POLICIAL PENAL; RODRIGO GOMES DE SOUZA-POLICIAL PENAL;
MARCOS FELIPE SANCHES DE SOUSA-POLICIAL PENAL; DANIEL GOMES
BARBOSA-POLICIAL PENAL; VALDEMIR DE OLIVEIRA GAMA-AG. PENITEN-
CIÁRIO; MANOEL COSTA SILVA-AG. PENITENCIÁRIO; BRUNO SOARES DE
LIMA-TEC. EM GESTÃO PENITENCIÁRIA; EURIPEDES RODRIGUES SANTA-
NA-AG. PENITENCIÁRIO; DALTON HERNANDES FILHO-AG. PENITENCIÁ-
RIO; ANDREA FRANCISCO DA SILVA-AG. PENITENCIÁRIO; FABIANO MOU-
RA ALVES-AG. PENITENCIARIO; MARCUS VINICIUS REIS AMORIM-AG.
PENITENCIÁRIO; ARTENILDO COSTA LIMA-POLICIAL PENAL.
Período: 28 A 29/06/2022 – Diária (s): 1 1/2 (uma e meia)
Ordenador: MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORREA RODRIGUES
Secretário de Estado de Administração Penitenciária, interinamente.

Protocolo: 830149

PORTARIA Nº 1858/2022 – 729052 CRRT
Objetivo: ESCOLTAR PPL PARA APRESENTAR EM AUDIÊNCIA.
Fundamento Legal: art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: TUCURUI
Destino: TAILÂNDIA
Servidor (es): CYL FARNEY SILVA RUIZ-AG. PENITENCIÁRIO; MARCELO
SOUZA SILVA-AG. PENITENCIÁRIO; DIEMERSONM SILVA VIANA-AG. PE-
NITENCIÁRIO; JOSE DOS SANTOS TOCANTINS DE MORAES-MOTORISTA.
Período: 14/06/2022 – Diária (s): 1 (uma)
Ordenador: MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORREA RODRIGUES
Secretário de Estado de Administração Penitenciária, interinamente

Protocolo: 830157
PORTARIA Nº 1787/2022 – 693202 CRRT

Objetivo: ECOLTAR PPL EM CARATER DE TRANSFERENCIA PARA O CPJA.
Fundamento Legal: art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: TUCURUI
Destino: SANTA IZABEL DO PARA
Servidor (es): DANIEL PEREIRA BARBOSA-MOTORISTA; CYL FARNEY SILVA
RUIZ-AG. PENITENCIÁRIO; GILSON RAMOS MEIRELES-AG. PENITENCIÁ-
RIO; CARLOS ANTONIO MARQUES PEREIRA-AG. PENITENCIÁRIO.
Período: 06 A 07/06/2022 – Diária (s): 1 1/2 (uma e meia)
Ordenador: MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORREA RODRIGUES
Secretário de Estado de Administração Penitenciária, interinamente.

Protocolo: 830159
PORTARIA Nº 1850/2022 – 735602 CRRI

Objetivo: ESCOLTAR PPL PARA APRESENTAR EM AUDIÊNCIA.
Fundamento Legal: art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: ITAITUBA
Destino: RURÓPOLIS
Servidor (es): LEIDE DIANA CASTRO DA SILVA-AG. PENITENCIÁRIO; NA-
ZARENO PALHETA DE SOUZA-POLICIAL PENAL; JACKSON CAMPOS DE MA-
CEDO-MOTORISTA; ROMULO DE LIMA SOARES-AG. PENITENCIÁRIO.
Período: 13 A 14/06/2022 – Diária (s): 1 1/2 (uma e meia)
Ordenador: MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORREA RODRIGUES
Secretário de Estado de Administração Penitenciária, interinamente.

Protocolo: 830161
PORTARIA Nº 1861/2022 – 683737 CTMM

Objetivo: ESCOLTAR PPL PARA APRESENTAR EM AUDIÊNCIA.
Fundamento Legal: art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: MARABÁ
Destino: JACUNDÁ
Servidor (es): DIONY DA SILVA BARROS-AG. PENITENCIÁRIO; TIAGO DA
SILVA MACENA-AG. PENITENCIÁRIO; UANDER RODRIGUES DOS SANTOS
-AG. PENITENCIÁRIO; JOSIMAR MARINHO DE SOUSA-MOTORISTA.
Período: 07/06/2022 – Diária (s): 1 (uma)
Ordenador: MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORREA RODRIGUES
Secretário de Estado de Administração Penitenciária, interinamente

Protocolo: 830164

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 2126/2022 – DGP/SEAP
Belém/PA, 19 DE JULHO DE 2022.

Nome: GIOVANY RITA MATOS BARROSO, Matrícula: 54180771/1; Cargo:
Motorista.
Assunto: Licença Nojo
Período: 11/07/2022 a 18/07/2022
LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 829935
 SOLICITAÇÃO DE LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO

SEMIABERTO MASCULINO DE MARABÁ
A Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Estado, CNPJ Nº
05.929.042/0001-25, torna público a solicitação de Licença Ambiental de
Operação para o Semiaberto Masculino de Marabá, localizado na Rodovia
Transamazônica, BR 330, KM 59, S/N, Marabá – PA, CEP: 68.500-000.

Protocolo: 829981
 SOLICITAÇÃO DE LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO

CADEIA PÚBLICA DE MARABÁ
A Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Estado, CNPJ Nº
05.929.042/0001-25, torna público a solicitação de Licença Ambiental de
Operação para a Cadeia Pública de Marabá, localizada na Rodovia Transa-
mazônica, BR 330, KM 59, S/N, Marabá – PA, CEP: 68.500-000.

Protocolo: 829984
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022 - UASG 925852
Processo nº 2022/643380, O objeto da presente licitação é a escolha
da proposta mais vantajosa para a Contratação de serviço de ônibus,
fixa, com motorista e combustível, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Data de abertura:
03/08/2022 às 10h00min (Horário de Brasília), edital encontra-se acessível
nos sites:www.comprasgovernamentais.gov.br
e www.compraspara.pa.gov.br.
Responsável pelo certame: Gabriel do Espírito Santo; Local de Abertura:
www.comprasgovernamentais.gov.br
Marco Antônio Sirotheau Correa Rodrigues
Ordenador de Despesas

Protocolo: 830294